
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 46» 

города Чебоксары Чувашской Республики 

(МБОУ «ГИМНАЗИЯ № 46» г. Чебоксары) 

 

ПРИКАЗ 

 

  03.11.2023                                                                                                                        №  408 

 

О проведении итогового сочинения 

в МБОУ «Гимназия № 46» г.Чебоксары 

в 2023 – 2024 учебном году 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 233/552 

«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования», приказом Министерства 

образования и молодёжной политики Чувашской Республики от 09.10.2023 № 2083 "О 

проведении итогового сочинения (изложения) в Чувашской республике в 2023 – 2024 

учебном году»; приказом Управления образования администрации города Чебоксары от 

10.10.2023 № 358 «О проведении итогового сочинения (изложения) в образовательных 

организациях города Чебоксары в 2023 – 2024 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести итоговое сочинение (изложение) в МБОУ «Гимназия № 46» г.Чебоксары 06 

декабря 2022 года (начало в 10:00) итоговое сочинение в МБОУ «Гимназия № 46» 

г.Чебоксары для обучающихся 11 класса (Приложение1). 

2. Назначить ответственным за организацию и проведение итогового сочинения 

(изложения) Лазуркину О.В., заместителя директора. 

3. Утвердить состав комиссии по проведению итогового сочинения (Приложение 2). 

4. Утвердить состав комиссии по проверке итогового сочинения в МБОУ «Гимназия № 

46» г.Чебоксары (Приложение 3). 

5. Заместителю директора Лазуркиной О.В.: 

 организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в проведении и 

проверке итоговых сочинений (изложений), с нормативными правовыми актами, 

методическими и инструктивными документами, регулирующими организацию, 

проведение и проверку итогового сочинения (изложения). 

 информировать участников итогового сочинения (изложения) и их родителей (законных 

представителей) о местах и сроках проведения итогового сочинения (изложения), о 

порядке проведения итогового сочинения (изложения), об основаниях для удаления с 

итогового сочинения (изложения), о времени и месте ознакомления с результатами 

итогового сочинения (изложения), о результатах итогового сочинения (изложения), 

полученных обучающимися. 

 организовать ознакомление обучающихся и их родителей (законных представителей) с 

Памяткой о порядке проведения итогового сочинения (изложения). 

6. Заведующему библиотекой Петрушовой Л.И. обеспечить участников итогового 

сочинения орфографическими словарями. 

7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор 

МБОУ «Гимназия № 46» г. Чебоксары                                                                А.Л.Софронов 

 

С приказом ознакомлены: 



Приложение 1 

к приказу от 03.11.2023 № 408 

 

Список обучающихся 11технологического класса 

 

№ Фамилия Имя Отчество Дата рождения 

1.  Алексеев Олег Алексеевич 19.05.2006 

2.  Андриянов Кирилл Александрович 18.10.2006 

3.  Баранов Павел Андреевич 28.07.2006 

4.  Бобров Ярослав Иванович 08.02.2006 

5.  Викторова Екатерина Николаевна 18.04.2006 

6.  Гераськин Юрий Николаевич 17.12.2005 

7.  Демидова Юлия Сергеевна 02.02.2006 

8.  Зайцева София Сергеевна 02.03.2006 

9.  Ильин Руслан Олегович 05.04.2006 

10.  Козлов Михаил Сергеевич 03.03.2006 

11.  Максимова Татьяна Владимировна 08.11.2006 

12.  Маркиданова Виктория Юрьевна 26.06.2006 

13.  Миронова Екатерина Александровна 15.10.2006 

14.  Михайлов Алексей Вячеславович 04.08.2006 

15.  Мокина Карина Дмитриевна 10.12.2006 

16.  Мусахранова Екатерина Андреевна 11.08.2006 

17.  Нгуен Миланья Киеновна 07.01.2006 

18.  Николаев Семен Андреевич 24.01.2007 

19.  Павлова Мария Николаевна 11.04.2006 

20.  Петров Тимофей Юрьевич 13.06.2006 

21.  Прокопьев Богдан Олегович 20.09.2006 

22.  Румянцева Валерия Александровна 17.03.2006 

23.  Сергеюк Валерия Сергеевна 24.11.2006 

24.  Солнцева Анастасия Павловна 31.01.2006 

25.  Степанов Кирилл Евгеньевич 15.04.2006 

26.  Харитонова Юлия Александровна 07.04.2006 

27.  Шалтыков Макар Олегович 20.10.2006 

28.  Шариков Юрий Владиславович 07.08.2006 

29.  Якушова Аниса Рафисовна 15.03.2006 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу от 03.11.2023 № 408 

 

Состав комиссии по проведению итогового сочинения 

 

№ Ф.И.О. Член комиссии Занимаемая должность 

1.  Лазуркина Ольга Валентиновна председатель комиссии заместитель директора  

2.  Гаврилова Эльвира Васильевна медицинский работник медицинская сестра 

3.  Андреева Лариса Алексеевна организатор в аудитории учитель 

4.  Исаева Любовь Петровна организатор в аудитории учитель 

5.  Лазуркина Ольга Валентиновна технический специалист заместитель директора 

6.  Петрова Татьяна Алексеевна организатор в аудитории учитель 

7.  Пахомова Наталья Александровна организатор вне аудитории лаборант  

8.  Петрушова Любовь Ивановна организатор вне аудитории библиотекарь 

 

 

 

 

 

 

Приложение 3 

к приказу от 03.11.2023 № 408 

 

Состав комиссии по проверке итогового сочинения 

 

№ Ф.И.О. Занимаемая должность 

1.  Максимова Ирина Виссарионовна учитель русского языка 

2.  Моисееева Анастасия Олеговна учитель русского языка 

3.  Отнюкова Татьяна Сергеевна учитель русского языка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


